
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2021-07-29 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2021-07-16, i. k. 2021-16046 

 

 
 

MUITINĖS DEPARTAMENTO 

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS 

GENERALINIS DIREKTORIUS 

 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL MUITINĖS DEPARTAMENTO PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS GENERALINIO DIREKTORIAUS 2020 M. SPALIO 9 D. ĮSAKYMO 

NR. 1B-810 „DĖL MUITINĖS IR REEKSPORTO DEKLARACIJŲ, PATEIKIAMŲ 

ELEKTRONINĖMIS DUOMENŲ APDOROJIMO PRIEMONĖMIS IR RAŠTU, 

SURAŠYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2021 m. liepos 14  d. Nr. 1B-480 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Muitinės ir reeksporto deklaracijų, pateikiamų elektroninėmis duomenų 

apdorojimo priemonėmis ir raštu, surašymo taisykles, patvirtintas Muitinės departamento prie 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 2020 m. spalio 9 d. įsakymu 

Nr. 1B-810 „Dėl Muitinės ir reeksporto deklaracijų, pateikiamų elektroninėmis duomenų 

apdorojimo priemonėmis ir raštu, surašymo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 16.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.1. 11 grupė „Pranešimo informacija (įskaitant procedūrų kodus)“:“. 

2. Pakeičiu 16.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.2. 12 grupė „Pranešimų, dokumentų, sertifikatų ir leidimų nuorodos“:“. 

3. Pakeičiu 16.2.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.2.1. „Ankstesnis dokumentas (2/1)“. Nurodomas standartinėje eksporto (reeksporto) 

deklaracijoje ir papildomoje deklaracijoje (apibendrintoje, periodinėje arba suvestinėje) prekių 

rūšies lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas dokumento, įforminto toms pačioms 

prekėms prieš pateikiant standartinę eksporto (reeksporto) deklaraciją arba papildomą deklaraciją 

(apibendrintą, periodinę arba suvestinę), kodas. Bendrajame administraciniame dokumente kodo 

sudėtinės dalys atskiriamos brūkšneliais (-). Dokumento kodą sudaro:“. 

4. Pakeičiu 16.2.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.2.3. „Papildomi dokumentai (2/3)“. Nurodoma prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį 

duomenų elementą nurodoma informacija apie deklaraciją papildančius dokumentus, sertifikatus, 

leidimus ir papildomas nuorodas. Pateikiant informaciją apie dokumentus nurodoma:“. 

5. Pakeičiu 16.2.7.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„16.2.7.2. sandėlio kodas iš Muitinės ir kitų valstybės institucijų prižiūrimų sandėlių sąrašo, 

paskelbto Lietuvos Respublikos muitinės interneto svetainėje www.lrmuitine.lt rubrikos „Verslui ir 

privatiems asmenims“ porubrikės „Muitinės procedūros“ dalyje „Muitinės sandėlių sąrašas“;“. 

6. Pakeičiu 16.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.3. 13 grupė „Šalys“:“. 

7. Pakeičiu 16.4 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.4. 14 grupė „Vertės nustatymo informacija / mokesčiai“:“. 

8. Pakeičiu 16.4.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



2 

 

 

„16.4.1. „Pristatymo sąlygos (4/1)“. Nurodomas standartinėje eksporto (reeksporto) 

deklaracijoje ir papildomoje deklaracijoje (apibendrintoje, periodinėje arba suvestinėje) deklaracijos 

bendrosios dalies lygmenyje. Šis duomenų elementas nepateikiamas, jeigu reeksportuojamos ne 

Sąjungos prekės, kurioms įforminta muitinio sandėliavimo procedūra, arba deklaruojamos Sąjungos 

prekės, už kurias grąžinami mokesčiai arba mokamos išmokos. Naudojant atitinkamus kodus ir 

pozicijas iš Komisijos reglamento (ES) 2016/341 9 priedo D1 priedėlio (kodai, naudojami bendrojo 

administracinio dokumento 20 langelio pildymui) nurodomi duomenys apie komercines sutarties 

sąlygas (pristatymo sąlygų triraidis kodas ir vieta) ir:“. 

9. Pakeičiu 16.4.8 papunkčio antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„Šis duomenų elementas nepateikiamas, jeigu deklaruojamos Sąjungos prekės, už kurias 

grąžinami mokesčiai arba mokamos išmokos, arba reeksportuojamos ne Sąjungos prekės, kurioms 

įforminta muitinio sandėliavimo procedūra.“ 

10. Pakeičiu 16.4.9 papunkčio antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„Šis duomenų elementas nepateikiamas, jeigu deklaruojamos Sąjungos prekės, už kurias 

grąžinami mokesčiai arba mokamos išmokos, arba reeksportuojamos ne Sąjungos prekės, kurioms 

įforminta muitinio sandėliavimo procedūra.“ 

11. Pakeičiu 16.4.10 papunkčio antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„Šis duomenų elementas nepateikiamas, jeigu deklaruojamos Sąjungos prekės, už kurias 

grąžinami mokesčiai arba mokamos išmokos arba kurios išsiunčiamos į specialiąsias fiskalines 

teritorijas, arba reeksportuojamos ne Sąjungos prekės, kurioms įforminta muitinio sandėliavimo 

procedūra.“ 

12. Pakeičiu 16.5 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„16.5. 15 grupė „Datos / Laikas / Laikotarpiai“, 16 grupė „Vietos / Šalys / Regionai“ ir 17 

grupė „Muitinės įstaigos“:“. 

13. Pakeičiu 16.6 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.6. 18 grupė „Prekių identifikavimo duomenys“:“. 

14. Pakeičiu 16.7 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.7. 19 grupė „Transporto informacija (rūšis, priemonės ir įrenginiai)“:“. 

15. Pakeičiu 16.8 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„16.8. 99 grupė „Kiti duomenų elementai (statistiniai duomenys, garantijos, su muitų tarifais 

susiję duomenys)“:“. 

16. Pakeičiu 16.8.1 papunkčio trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Šis duomenų elementas nepateikiamas deklaruojant Sąjungos prekes, už kurias grąžinami 

mokesčiai arba mokamos išmokos, arba reeksportuojamos ne Sąjungos prekės, kurioms įforminta 

muitinio sandėliavimo procedūra.“ 

17. Pakeičiu 18.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.1. 11 grupė „Pranešimo informacija (įskaitant procedūrų kodus)“:“. 

18. Pakeičiu 18.1.7 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.1.7. „Papildoma procedūra (1/11)“. Nurodoma prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį 

duomenų elementą nurodomas triženklis procedūros kodas iš Komisijos reglamento (ES) 2016/341 

9 priedo D1 priedėlio (kodai, naudojami bendrojo administracinio dokumento 37 langelio antros 

skilties pildymui) ir (arba) iš Nacionalinių muitinės procedūrų požymių kodų sąrašo. Pateikiant 

supaprastintą importo deklaraciją įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, šis 

duomenų elementas į registrus neįtraukiamas. Standartinėje importo deklaracijoje pateikiamoje 

MDAS priemonėmis nurodoma: 

18.1.7.1. „F48“, jeigu išleidimui į laisvą apyvartą deklaruojamos prekės, kurios įsigytos 

pagal specialios nuotolinės prekybos prekėmis, importuojamomis iš trečiųjų šalių arba trečiųjų 

teritorijų, apmokestinimo schemą, nustatytą Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymo XII skyriaus 7 skirsnyje; 

18.1.7.2. „F49“, jeigu išleidimui į laisvą apyvartą deklaruojamos prekės, kurioms taikoma 
Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo XII skyriaus aštuntajame skirsnyje nustatyta 

speciali importo pridėtinės vertės mokesčio deklaravimo ir mokėjimo procedūra;“. 



3 

 

 

19. Pakeičiu 18.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.2. 12 grupė „Pranešimų, dokumentų, sertifikatų ir leidimų nuorodos“:“. 

20. Pakeičiu 18.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.2.1. „Ankstesnis dokumentas (2/1)“. Nurodomas standartinėje importo deklaracijoje ir 

papildomoje deklaracijoje (apibendrintoje, periodinėje arba suvestinėje) prekių rūšies lygmenyje. 

Pateikiant elektroninę deklaraciją mažos vertės siuntoms ir paštu atsiunčiamoms prekės įforminti, 

supaprastintą deklaraciją ir standartinę deklaraciją įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos 

registrus būdu dokumentai, surašyti visoms viena deklaracija deklaruojamoms prekėms, nurodomi 

deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje, o dokumentai, surašyti atskiroms prekėms, nurodomi 

prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma tokia informacija apie 

dokumentą, įformintą toms pačioms prekėms prieš pateikiant standartinę importo deklaraciją arba 

papildomą deklaraciją (apibendrintą, periodinę arba suvestinę): 

18.2.1.1. atitinkamas keturženklis ankstesnio dokumento rūšies kodas iš TARIC duomenų 

bazės ir šio dokumento registracijos numeris, jeigu importo deklaracija pateikiama įtraukimo į 

deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu arba pateikiama elektroninė deklaracija mažos vertės 

siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti. Dokumentų rūšių kodų sąrašas pateikiamas 

LITAR interneto svetainėje (https://litarweb.lrmuitine.lt); 

18.2.1.2. ankstesnio dokumento kodas kitais atvejais. Bendrajame administraciniame 

dokumente kodo sudėtinės dalys atskiriamos brūkšneliais (-). Dokumento kodą sudaro: 

18.2.1.2.1. dokumento tipo ženklas: 

18.2.1.2.1.1. „X“, jeigu nurodomi duomenys apie bendrąją deklaraciją; 

18.2.1.2.1.2. „Y“, jeigu nurodomi duomenys apie pirminę deklaraciją; 

18.2.1.2.1.3. „Z“, jeigu nurodomi duomenys apie kitą ankstesnį dokumentą; 

18.2.1.2.2. triženklis dokumento pavadinimo santrumpos kodas iš Komisijos reglamento 

(ES) 2016/341 9 priedo D1 priedėlio (kodai, naudojami bendrojo administracinio dokumento 40 

langelio pildymui); 

18.2.1.2.3. dokumento numeris.“ 

21. Pakeičiu 18.2.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.2.3. „Papildomasis dokumentas (2/3)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies ir 

prekių rūšies lygmenyje. Importo deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus 

apskaitos registrus būdu, ir pateikiant elektroninę deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu 

atsiunčiamoms prekėms įforminti papildoma informacija apie visas viena deklaracija deklaruojamas 

prekes nurodoma deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje, o papildoma informacija apie atskiras 

prekes – prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma informacija apie 

deklaraciją papildančius dokumentus, kuri reikalinga prekių klasifikavimui, muitų ir mokesčių 

apskaičiavimui, draudimų ir apribojimų taikymui. Pateikiant informaciją apie dokumentus 

nurodoma: 

18.2.3.1. atitinkamas keturženklis dokumento kodas iš TARIC duomenų bazės, dokumento 

numeris, jo išdavimo ar surašymo data, jeigu pagal ES teisės aktus šiuos dokumentus privaloma 

pateikti deklaruojant prekes pasirinktai muitinės procedūrai įforminti. Dokumentų kodų sąrašas 

pateikiamas LITAR interneto svetainėje (https://litarweb.lrmuitine.lt). Pateikiant informaciją apie 

virtualius dokumentus, dokumento numeris, jo išdavimo ar surašymo data nenurodomi. Importo 

deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, ir pateikiant 

elektroninę deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti 

dokumento išdavimo ar surašymo data nenurodoma; 

18.2.3.2. TARIC duomenų bazėje naudojamas dokumento kodas, skirtas atitinkamam 

sprendimui identifikuoti, ir PTI ir (arba) PKI apie deklaruojamų prekių rūšį sprendimo numeris, 

jeigu deklarantas arba importuotojas yra atitinkamo galiojančio sprendimo adresatas. Importo 

deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, ir pateikiant 

elektroninę deklaraciją paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti šie duomenys nurodomi pateikiant 

duomenų elementą „Leidimas“; 



4 

 

 

18.2.3.3. TARIC duomenų bazėje naudojamas dokumento kodas, skirtas PVM mokėtojo 

tipui identifikuoti, ir: 

18.2.3.3.1. asmens, importuojančio vidaus vartojimui išleidžiamas į laisvą apyvartą ne 

Sąjungos prekes, Lietuvos Respublikos PVM mokėtojo kodas, jeigu importo PVM įskaitomas pagal 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 94 straipsnio 1 dalį. Importo 

deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, ir pateikiant 

elektroninę deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti, šie 

duomenys nurodomi pateikiant duomenų elementą „Papildomų fiskalinių nuorodų identifikacinis 

numeris“; 

18.2.3.3.2. asmens, importuojančio vidaus vartojimui išleidžiamas į laisvą apyvartą ne 

Sąjungos prekes, Lietuvos Respublikos PVM mokėtojo kodas ir asmens, kuriam tiekiamos prekės, 

PVM mokėtojo kodas, jeigu išleidžiamos į laisvą apyvartą ir importuojamos vidaus vartojimui ne 

Sąjungos prekės, kurios pagal Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 35 

straipsnį atleidžiamos nuo PVM (jeigu pateikiant duomenų elementą „Procedūra“ nurodyto 

keturženklio procedūros kodo pirmieji du ženklai yra „42“ arba „63“). Importo deklaracijoje, 

pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, ir pateikiant elektroninę 

deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti, šie duomenys 

nurodomi pateikiant duomenų elementą „Papildomų fiskalinių nuorodų identifikacinis 

numeris“; 

18.2.3.3.3. specialios nuotolinės prekybos prekėmis, importuojamomis iš trečiųjų šalių arba 

trečiųjų teritorijų, apmokestinimo schemos, nustatytos Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo XII skyriaus 7 skirsnyje, taikymo tikslais asmeniui priskirtas specialusis PVM 

mokėtojo kodas, jeigu išleidžiamos į laisvą apyvartą mažos vertės siuntos, įsigytos pagal šią 

schemą. Importo deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus 

būdu, ir pateikiant elektroninę deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms 

prekėms įforminti, šie duomenys nurodomi pateikiant duomenų elementą „Papildomų fiskalinių 

nuorodų identifikacinis numeris“; 

18.2.3.4. atitinkamo dokumento, leidžiančio importuoti draudžiamas arba ribojamas prekes, 

kodas iš TARIC duomenų bazės, jeigu deklarantas turi leidimą pateikti muitinės deklaraciją 

įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu ir jam leista deklaruoti draudžiamas arba 

ribojamas prekes įtraukiant į apskaitos registrus supaprastintos deklaracijos duomenis; 

18.2.3.5. antrasis triženklis papildomos procedūros kodas iš Komisijos reglamento (ES) 

2015/2447 B priedo (kodai, naudojami duomenų elementui „Papildoma procedūra (1/11)“ nurodyti) 

ir (arba) iš Nacionalinių muitinės procedūrų požymių kodų sąrašo, jeigu pateikiamas bendrojo 

administracinio dokumento rinkinys; 

18.2.3.6. atitinkamas keturženklis dokumento kodas iš Dokumentų nacionalinių kodų sąrašo, 

dokumento numeris, jo išdavimo ar surašymo data, jeigu pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus 

šiuos dokumentus privaloma pateikti deklaruojant prekes pasirinktai muitinės procedūrai įforminti. 

Importo deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, ir 

pateikiant elektroninę deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms 

įforminti dokumento išdavimo ar surašymo data nenurodoma; 

18.2.3.7. Leidimų taikyti tikslinio naudojimo ir perdirbimo specialiąją procedūrą išdavimo 

taisyklių 4.2.2 papunktyje nurodyti duomenys kartu su atitinkamais įrašų nacionaliniais kodais, 

jeigu pateikiant duomenų elementą „Papildoma informacija“ nurodoma „Supaprastintas leidimas – 

00100“.“ 

22. Papildau 18.2.3
1
 papunkčiu: 

„18.2.3
1
. „Papildoma nuoroda (12 04 000 000)“. Nurodoma deklaracijos bendrosios dalies 

lygmenyje arba prekių rūšies lygmenyje importo deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto 

tvarkomus apskaitos registrus būdu, ir pateikiant elektroninę deklaraciją mažos vertės siuntoms arba 

paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma informacija apie 

deklaraciją papildančius dokumentus, nenurodytus pateikiant duomenų elementus „Papildoma 

informacija“, „Papildomasis dokumentas“ ir „Transporto dokumentas“. Papildomi 



5 

 

 

dokumentai, bendri viena deklaracija deklaruojamoms prekėms, nurodomi deklaracijos bendrosios 

dalies lygmenyje, o papildomi dokumentai, surašyti atskiroms prekėms, – prekių rūšies lygmenyje. 

Pateikiant informaciją apie papildomus dokumentus nurodomas atitinkamas keturženklis papildomo 

dokumento kodas iš TARIC duomenų bazės arba atitinkamas keturženklis dokumento kodas iš 

Dokumentų nacionalinių kodų sąrašo ir dokumento numeris. Dokumentų kodų sąrašas pateikiamas 

LITAR interneto svetainėje (https://litarweb.lrmuitine.lt).“ 

23. Pakeičiu 18.2.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.2.4. „Transporto dokumentas (12 05 000 000)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios 

dalies lygmenyje arba prekių rūšies lygmenyje importo deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į 

deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, ir pateikiant elektroninę deklaraciją mažos vertės 

siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma 

informacija apie deklaraciją papildančius transporto dokumentus. Transporto dokumentai, bendri 

viena deklaracija deklaruojamoms prekėms, nurodomi deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje, o 

transporto dokumentai, surašyti atskiroms prekėms, – prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant 

informaciją apie transporto dokumentus nurodomas atitinkamas keturženklis transporto dokumento 

kodas iš TARIC duomenų bazės ir dokumento numeris. Dokumentų kodų sąrašas pateikiamas 

LITAR interneto svetainėje (https://litarweb.lrmuitine.lt).“ 

24. Pakeičiu 18.2.5 papunkčio antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Unikalus komercinis registracijos numeris gali būti naudojamas sandorio identifikatoriui 

nurodyti tuo atveju, kai importo deklaracija pateikiama mažos vertės siuntoms įforminti pagal 

specialią nuotolinės prekybos prekėmis, importuojamomis iš trečiųjų šalių arba trečiųjų teritorijų, 

apmokestinimo schemą, nustatytą Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo XII 

skyriaus 7 skirsnyje, ir kitais importo PVM mokėjimo atvejais, kai deklaruojamos prekės, įsigytos 

nuotolinės prekybos prekėmis būdu. Sandorio identifikatorius yra susijęs su pardavimo sandoriu 

(pvz., užsakymo numeriu) ir paprastai jį komerciniais tikslais suteikia pardavėjas. Sandorio 

identifikatorius nėra identiškas specialiam PVM mokėtojo kodui arba transporto dokumento 

numeriui (pvz., skubių siuntų orlaivio važtaraščio numeriui arba pašto siuntų S10 brūkšniniam 

kodui), kurį vežėjas suteikia siuntai.“ 

25. Papildau 18.2.8
1
 papunkčiu: 

„18.2.8
1
. „Leidimas (12 12 000 000)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje 

arba prekių rūšies lygmenyje importo deklaracijoje, pateikiamoje įtraukimo į deklaranto tvarkomus 

apskaitos registrus būdu, ir pateikiant elektroninę deklaraciją paštu atsiunčiamoms prekėms 

įforminti. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomi tik tie leidimai, kurie suteikti pagal atitinkamą 

Komisijos reglamento (ES) 2015/2446 A priedo I antraštinės dalies 1 skyriaus skirsnį. Leidimai, 

bendri viena deklaracija deklaruojamoms prekėms, nurodomi deklaracijos bendrosios dalies 

lygmenyje, o leidimai, susiję su atskiromis prekėmis, – prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant 

informaciją apie leidimus nurodomas atitinkamas keturženklis leidimo rūšies kodas iš TARIC 

duomenų bazės ir leidimo registracijos numeris. Leidimų rūšių kodų sąrašas pateikiamas LITAR 

interneto svetainėje (https://litarweb.lrmuitine.lt).“ 

26. Pakeičiu 18.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.3. 13 grupė „Šalys“:“. 

27. Pakeičiu 18.3.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.3.1. „Eksportuotojas (3/1)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies arba prekių 

rūšies lygmenyje. Prekių rūšies lygmenyje šis duomenų elementas nurodomas pateikiant importo 

deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti, papildomą 

deklaraciją (apibendrintą, periodinę arba suvestinę) arba deklaraciją, pateikiamą įtraukimo į 

deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu. Šio duomenų elemento pateikti nereikia, jeigu 

importo deklaracijoje paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti pateikiant duomenų elementą 

„Eksportuotojo identifikacinis numeris“ nurodomas konkrečiam asmeniui suteiktas EORI kodas 

arba Sąjungos pripažįstamas trečiosios šalies unikalus identifikacinis numeris (išskyrus atvejus, kai 

pateikiamas bendrasis administracinis dokumentas) arba prekės deklaruojamos muitinio 

sandėliavimo procedūrai įforminti. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas:“. 



6 

 

 

28. Pakeičiu 18.3.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.3.3. „Importuotojas (3/15)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje. Šio 

duomenų elemento pateikti nereikia, jeigu elektroninėje deklaracijoje mažos vertės siuntoms arba 

paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti pateikiant duomenų elementą „Importuotojo 

identifikacinis numeris“ nurodomas konkrečiam asmeniui suteiktas EORI kodas. Pateikiant šį 

duomenų elementą nurodomas: 

18.3.3.1. asmens, kuriam faktiškai siunčiamos prekės, tikslus pavadinimas (vardas ir 

pavardė) ir adresas (gatvė, namas, šalis, pašto kodas, miestas), jeigu pateikiama importo deklaracija 

mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti; 

18.3.3.2. asmens, kuris pateikia importo deklaraciją arba kurio interesais ši deklaracija 

pateikiama, tikslus pavadinimas (vardas ir pavardė) ir adresas (gatvė, namas, šalis, pašto kodas, 

miestas), kitais atvejais.“ 

29. Pakeičiu 18.3.9.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.3.9.1. skaičius „1“, jeigu prekes deklaruoja deklarantas. Pateikiant importo deklaraciją 

mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti arba deklaraciją, pateikiamą 

įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu, šis kodas nenaudojamas;“. 

30. Pakeičiu 18.3.12 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.3.12. „Pirkėjas (3/26)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje ir prekių 

rūšies lygmenyje standartinėje deklaracijoje, deklaruojant prekes išleidimo į laisvą apyvartą arba 

galutinio vartojimo procedūrai įforminti, jeigu pirkėjas nėra tas pats asmuo, kaip ir asmuo, 

nurodytas Taisyklių 18.3.3 papunktyje (duomenų elementas „Importuotojas“). Bendrajame 

administraciniame dokumente šis duomenų elementas nenurodomas. Pateikiant šį duomenų 

elementą nurodomas tikslus prekių pirkėjo pavadinimas (vardas, pavardė) ir adresas (gatvė, namas, 

šalis, pašto kodas, miestas). Šio duomenų elemento pateikti nereikia, jeigu pateikiant duomenų 

elementą „Pirkėjo identifikacinis numeris“ nurodomas konkrečiam asmeniui suteiktas EORI 

kodas.“ 

31. Pakeičiu 18.3.13 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.3.13. „Pirkėjo identifikacinis numeris (3/27)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios 

dalies lygmenyje ir prekių rūšies lygmenyje standartinėje deklaracijoje, deklaruojant prekes 

išleidimo į laisvą apyvartą arba galutinio vartojimo procedūrai įforminti, jeigu pirkėjas nėra tas pats 

asmuo, kaip ir asmuo, nurodytas Taisyklių 18.3.3 papunktyje (duomenų elementas 

„Importuotojas“). Jei prekių muitinė vertė apskaičiuojama pagal Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 952/2013 74 straipsnį, šis duomenų elementas pateikiamas, jei deklarantas turi 

informaciją, reikalingą jam pateikti. Bendrajame administraciniame dokumente šis duomenų 

elementas nenurodomas. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma asmens, nurodyto Taisyklių 

18.3.12 papunktyje (duomenų elementas „Pirkėjas“):“. 

32. Pakeičiu 18.3.16 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.3.16. „Papildomų fiskalinių nuorodų identifikacinis numeris (3/40)“. Nurodomas 

deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje ir prekių rūšies lygmenyje, jeigu standartinė arba 

supaprastinta importo deklaracija išleidimo į laisvą apyvartą muitinės procedūrai įforminti 

pateikiama įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu arba jeigu importo 

deklaracija pateikiama mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti. 

Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas atitinkamas asmens funkcijos triženklis kodas iš 

Komisijos reglamento 2015/2447 B priedo ir: 

18.3.16.1. asmens, importuojančio vidaus vartojimui išleidžiamas į laisvą apyvartą ne 

Sąjungos prekes, Lietuvos Respublikos PVM mokėtojo kodas, jeigu importo PVM įskaitomas pagal 

Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio įstatymo 94 straipsnio 1 dalį; 

18.3.16.2. specialios nuotolinės prekybos prekėmis, importuojamomis iš trečiųjų šalių arba 

trečiųjų teritorijų, apmokestinimo schemos, nustatytos Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 

mokesčio įstatymo XII skyriaus 7 skirsnyje, taikymo tikslais priskirtas specialusis PVM mokėtojo 

kodas, jeigu išleidžiamos į laisvą apyvartą mažos vertės siuntos, įsigytos pagal šią schemą.“ 

33. Pakeičiu 18.4 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 



7 

 

 

„18.4. 14 grupė „Vertės nustatymo informacija/mokesčiai“:“. 

34. Pakeičiu 18.4.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.4.3. „Mokesčio apskaičiavimas – mokesčio bazė (4/4)“. Nurodomas standartinėje 

importo deklaracijoje ir papildomoje deklaracijoje (apibendrintoje, periodinėje arba suvestinėje) 

prekių rūšies lygmenyje. Jeigu tos pačios rūšies prekėms (pvz., maisto produktams) taikomas 

kombinuotasis muito tarifas, nustatytas nuo prekių vertės ir nuo prekių kiekio, turi būti atskirai 

nurodomi abiejų mokesčių pagrindai. Šis duomenų elementas nepateikiamas, jeigu prekės 

deklaruojamos muitinio sandėliavimo procedūrai įforminti arba jeigu importo deklaracija 

pateikiama mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamos prekėms įforminti. Pateikiant šį 

duomenų elementą nurodoma:“. 

35. Pakeičiu 18.4.7 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.4.7. „Mokesčio apskaičiavimas – mokėjimo būdas (4/8)“. Nurodomas standartinėje 

importo deklaracijoje ir papildomoje deklaracijoje (apibendrintoje, periodinėje arba suvestinėje) 

prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas mokėjimo būdo kodas iš 

Komisijos reglamento (ES) 2016/341 9 priedo D1 priedėlio (kodai, naudojami pildant bendrojo 

administracinio dokumento 47 langelio paskutinę skiltį), naudojamas deklaruojant prekes Lietuvos 

muitinei. Šis duomenų elementas nepateikiamas, jeigu apskaičiuota mokesčio suma lygi nuliui arba 

nuo apskaičiuoto mokesčio mokėjimo atleista, taip pat deklaruojant:“. 

36. Pakeičiu 18.4.16 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.4.16. „Pašto vertė (4/18)“. Nurodomas importo deklaracijoje prekių rūšies lygmenyje 

deklaruojant paštu atsiunčiamas prekes. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma muitinės tikslais 

deklaruota prekių rūšies, aprašytos pateikiant duomenų elementą „Prekių aprašymas“, piniginė 

vertė ir valiutos, kuria ši vertė išreikšta, kodas iš Valiutų, naudojamų deklaruojant prekes Lietuvos 

muitinei, sąrašo.“ 

37. Pakeičiu 18.4.17 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„18.4.17. „Pašto mokesčiai (4/19)“. Nurodomas importo deklaracijoje bendrosios dalies 

lygmenyje deklaruojant paštu atsiunčiamas prekes. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma 

sumokėtų arba siuntėjui apskaičiuotų pašto išlaidų suma ir valiutos, kuria ši suma išreikšta, kodas iš 

Valiutų, naudojamų deklaruojant prekes Lietuvos muitinei, sąrašo, jeigu deklaruojamos paštu 

atsiunčiamos prekės.“ 

38. Papildau 18.4.17
1
papunkčiu: 

„18.4.17
1
. „Tikroji vertė (14 14 000 000)“. Nurodomas importo deklaracijoje prekių rūšies 

lygmenyje deklaruojant mažos vertės siuntas. Pateikiant šį duomenų elementą nurodoma prekių 

rūšies, aprašytos pateikiant duomenų elementą „Prekių aprašymas“, tikroji prekių vertė, išreikšta 

valiuta, kuria išrašyta sąskaita faktūra, ir šios valiutos kodas iš Valiutų, naudojamų deklaruojant 

prekes Lietuvos muitinei, sąrašo. Jeigu deklaruojamos nekomercinio pobūdžio prekės, kurias 

privatūs asmenys iš trečiųjų šalių siunčia privatiems asmenims Lietuvos Respublikoje, nurodoma 

prekių rūšies vertė muitinės tikslams.“ 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-511, 2021-07-23, paskelbta TAR 2021-07-28, i. k. 2021-16630 

 

39. Papildau 18.4.17
2
 papunkčiu: 

„18.4.17
2
. „Transporto ir draudimo išlaidos iki paskirties vietos (14 15 000 000)“. 

Nurodomas importo deklaracijoje deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje arba prekių rūšies 

lygmenyje deklaruojant mažos vertės siuntas. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomos prekių 

vežimo iki galutinės jų paskirties vietos išlaidos, išreikštos valiuta, kuria išrašyta sąskaita faktūra. 

Šis duomenų elementas pateikiamas, jei sąskaitoje faktūroje arba kituose deklaraciją papildančiuose 

dokumentuose nurodytos transporto ir (arba) draudimo išlaidos.“ 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1B-511, 2021-07-23, paskelbta TAR 2021-07-28, i. k. 2021-16630 

 

40. Pakeičiu 18.5 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e99c9fe0eed611eb9f09e7df20500045
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e99c9fe0eed611eb9f09e7df20500045


8 

 

 

„18.5. 15 grupė „Datos / Laikas / Laikotarpiai“, 16 grupė „Vietos / Šalys / Regionai“ ir 17 

grupė „Muitinės įstaigos“:“. 

41. Pakeičiu 18.5.6 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.5.6. „Prekių buvimo vieta (5/23)“. Nurodoma importo deklaracijos bendrosios dalies 

lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas tikslią vietą, kurioje yra muitinei 

pateikiamos prekės, identifikuojantis kodas ir, jeigu importo deklaracija pateikiama mažos vertės 

siuntoms arba paštu atsiunčiamos prekėms įforminti, vietos tipo ir identifikavimo žymens 

vienaženkliai kodai iš Komisijos reglamento 2015/2447 B priedo. Pateikiant tikslią vietą, kurioje 

yra muitinei pateikiamos prekės, identifikuojantį kodą nurodomas vienas šių kodų:“. 

42. Pakeičiu 18.6 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.6. 18 grupė „Prekių identifikavimo duomenys“:“. 

43. Pakeičiu 18.6.10 papunkčio trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Pateikiant supaprastintą deklaraciją įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus 

būdu ir importo deklaraciją mažos vertės siuntoms arba paštu atsiunčiamoms prekėms įforminti šis 

duomenų elementas nenurodomas.“ 

44. Pakeičiu 18.7 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.7. 19 grupė „Transporto informacija (rūšis, priemonės ir įrenginiai)“:“; 

45. Pakeičiu 18.8 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„18.8. 99 grupė „Kiti duomenų elementai (statistiniai duomenys, garantijos, su muitų tarifais 

susiję duomenys)“:“. 

46. Pakeičiu 18.8.4 papunkčio trečiąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Šio duomenų elemento pateikti nereikia, jeigu prekės deklaruojamos muitinio sandėliavimo 

procedūrai įforminti arba jeigu importo deklaracija pateikiama mažos vertės siuntoms arba paštu 

atsiunčiamoms prekėms įforminti.“ 

47. Pakeičiu 21.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.1. 11 grupė „Pranešimo informacija (įskaitant procedūrų kodus)“:“. 

48. Pakeičiu 21.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.1.1. „Deklaracijos rūšis (1/1)“. Nurodoma deklaracijos bendrosios dalies lygmenyje. 

Duomenims nurodyti naudojami atitinkami kodai iš Komisijos reglamento (ES) 2016/341 9 priedo 

D1 priedėlio (kodai, naudojami bendrojo administracinio dokumento 1 langelio trečios skilties 

pildymui).“ 

49. Pakeičiu 21.1.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.1.5. „Bendras prekių rūšių skaičius (1/9)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies 

lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas bendras deklaruojamą prekių siuntą 

sudarančių prekių rūšių skaičius. Prekių rūšių skaičius turi būti lygus duomenų elementų „Prekių 

aprašymas“, kuriuos reikia pateikti, skaičiui. Šis duomenų elementas elektroninėje deklaracijoje 

gali būti generuojamas automatiškai.“ 

50. Pakeičiu 21.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.2. 12 grupė „Pranešimų, dokumentų, sertifikatų ir leidimų nuorodos“:“. 

51. Pakeičiu 21.2.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.2.1. „Ankstesnis dokumentas (2/1)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies arba 

prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas laikinojo saugojimo 

deklaracijos, muitinės deklaracijos arba kito muitinės dokumento, įforminto toms pačioms prekėms 

prieš pateikiant tranzito deklaraciją, kodas, bendrajame administraciniame dokumente atskiriant jo 

sudėtines dalis brūkšneliais (-). Dokumento kodą sudaro: 

21.2.1.1. dokumento tipo ženklas: 

21.2.1.1.1. „X“, jeigu nurodomi duomenys apie bendrąją deklaraciją; 

21.2.1.1.2. „Y“, jeigu nurodomi duomenys apie pirminę deklaraciją; 

21.2.1.1.3. „Z“, jeigu nurodomi duomenys apie ankstesnį dokumentą; 

21.2.1.2. triženklis dokumento pavadinimo santrumpos kodas iš Komisijos reglamento (ES) 

2016/341 9 priedo D2 priedėlio (Pateikiamų dokumentų/sertifikatų kodai); 

21.2.1.3. dokumento numeris.“ 



9 

 

 

52. Pakeičiu 21.2.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.2.3. „Papildomi dokumentai (2/3)“. Nurodoma prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį 

duomenų elementą nurodoma informacija apie tranzito deklaraciją papildančius dokumentus, 

sertifikatus, leidimus ir papildomas nuorodas. Pateikiant informaciją apie dokumentus nurodoma:“. 

53. Pakeičiu 21.2.3.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.2.3.1. dokumento pavadinimo santrumpos kodas iš Komisijos reglamento (ES) 

2016/341 9 priedo D2 priedėlio (Pateikiamų dokumentų/sertifikatų kodai);“. 

54. Pakeičiu 21.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.3. 13 grupė „Šalys“:“. 

55. Pakeičiu 21.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„21.4. 14 grupė „Vertės nustatymo informacija/mokesčiai“. Tranzito deklaracijoje šios 

grupės duomenų elementų nėra.“ 

56. Pakeičiu 21.5 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„21.5. 15 grupė „Datos / Laikas / Laikotarpiai“, 16 grupė „Vietos / Šalys / Regionai“ ir 17 

grupė „Muitinės įstaigos“:“. 

57. Pakeičiu 21.6 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.6. 18 grupė „Prekių identifikavimo duomenys“:“. 

58. Pakeičiu 21.7 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.7. 19 grupė „Transporto informacija (rūšis, priemonės ir įrenginiai)“:“. 

59. Pakeičiu 21.8 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„21.8. 99 grupė „Kiti duomenų elementai (statistiniai duomenys, garantijos, su muitų tarifais 

susiję duomenys)“:“. 

60. Pakeičiu 23.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„23.1. 11 grupė „Pranešimo informacija (įskaitant procedūrų kodus)“:“. 

61. Pakeičiu 23.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.1.1. „Deklaracijos rūšis (1/1)“. Nurodoma deklaracijos bendrosios dalies arba prekių 

rūšies lygmenyje. Duomenims nurodyti naudojami atitinkami kodai iš Komisijos reglamento (ES) 

2015/2447 B priedo (kodai, naudojami duomenų elementui „Deklaracijos rūšis“ pateikti).“ 

62. Pakeičiu 23.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„23.2. 12 grupė „Pranešimų, dokumentų, sertifikatų ir leidimų nuorodos“:“. 

63. Pakeičiu 23.2.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„23.2.1. „Ankstesnis dokumentas (2/1)“. Nurodomas deklaracijos bendrosios dalies arba 

prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį duomenų elementą nurodomas išleidimo į laisvą apyvartą 

muitinės deklaracijos, įformintos toms pačioms prekėms prieš pateikiant Sąjungos prekių muitinio 

statuso įrodymo dokumentą, kodas, atskiriant jo sudėtines dalis brūkšneliais (-). Šis duomenų 

elementas pateikiamas, jeigu deklaruojamos ne Sąjungos kilmės prekės ir deklarantas turi minėtą 

informaciją. Dokumento kodą sudaro:“. 

64. Pakeičiu 23.2.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„23.2.3. „Papildomi dokumentai (2/3)“. Nurodoma prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį 

duomenų elementą nurodoma informacija apie Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymo 

dokumentą papildančius dokumentus, sertifikatus, leidimus ir papildomas nuorodas. Pateikiant 

informaciją apie dokumentus nurodoma:“. 

65. Pakeičiu 23.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„23.3. 13 grupė „Šalys“:“. 

66. Pakeičiu 23.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.4. 14 grupė „Vertės nustatymo informacija/mokesčiai“. Sąjungos prekių muitinio 

statuso įrodymo dokumente šios grupės duomenų elementų nėra.“ 

67. Pakeičiu 23.5 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„23.5. 15 grupė „Datos / Laikas / Laikotarpiai“, 16 grupė „Vietos / Šalys / Regionai“ ir 17 

grupė „Muitinės įstaigos“:“. 

68. Pakeičiu 23.6 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„23.6. 18 grupė „Prekių identifikavimo duomenys“:“. 



10 

 

 

69. Pakeičiu 23.7 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„23.7. 19 grupė „Transporto informacija (rūšis, priemonės ir įrenginiai)“:“. 

70. Pakeičiu 23.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.8. 99 grupė „Kiti duomenų elementai (statistiniai duomenys, garantijos, su muitų tarifais 

susiję duomenys)“. Sąjungos prekių muitinio statuso įrodymo dokumente šios grupės duomenų 

elementų nėra.“ 

71. Pakeičiu 26.1 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26.1. 11 grupė „Pranešimo informacija (įskaitant procedūrų kodus)“:“. 

72. Pakeičiu 26.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26.2. 12 grupė „Pranešimų, dokumentų, sertifikatų ir leidimų nuorodos“:“. 

73. Pakeičiu 26.2.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26.2.2. „Papildomi dokumentai (2/3)“. Nurodoma eksporto, reeksporto arba tranzito 

deklaracijoje deklaracijos bendrosios dalies arba prekių rūšies lygmenyje. Pateikiant šį duomenų 

elementą nurodomas transporto dokumento, su kuriuo prekės įvežamos į ES muitų teritoriją arba iš 

jos išvežamos, registracijos numeris. Šio duomenų elemento pateikti nereikia, jeigu deklaruojamos 

skubios siuntos, apibrėžtos Komisijos reglamento (ES) 2015/2446 B priedo I antraštinės dalies I 

skyriaus 10 punkte.“ 

74. Pakeičiu 26.3 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26.3. 13 grupė „Šalys“:“. 

75. Pakeičiu 26.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.4. 14 grupė „Vertės nustatymo informacija/mokesčiai“. Tranzito deklaracijoje šios 

grupės duomenų elementų nėra.“ 

76. Pakeičiu 26.5 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip:  

„26.5. 15 grupė „Datos / Laikas / Laikotarpiai“, 16 grupė „Vietos / Šalys / Regionai“ ir 17 

grupė „Muitinės įstaigos“.“; 

77. Pakeičiu 26.6 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26.6. 18 grupė „Prekių identifikavimo duomenys“:“. 

78. Pakeičiu 26.7 papunkčio 1 pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„26.7. 19 grupė „Transporto informacija (rūšis, priemonės ir įrenginiai)“:“. 

79. Pakeičiu 26.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„26.8. 99 grupė „Kiti duomenų elementai (statistiniai duomenys, garantijos, su muitų tarifais 

susiję duomenys). Šios grupės saugos ir saugumo duomenų nėra“.“ 

80. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Jeigu deklarantas, teikdamas muitinės arba reeksporto deklaraciją, pageidauja 

pasinaudoti AEO statuso teikiamais privalumais šios deklaracijos įforminimo metu, jis, pateikdamas 

duomenų elementą „Papildomi dokumentai“, turi nurodyti AEO leidimo numerį, jeigu prekių 

eksportuotojas (siuntėjas), deklarantas, gavėjas (importuotojas), vežėjas arba kitas asmuo, susijęs su 

pateikiant duomenų elementą „Prekių aprašymas“ aprašytos prekių rūšies gabenimu, arba visi šie 

asmenys turi  AEO leidimą.“ 

81. Pakeičiu priedą ir jį išdėstau nauja redakcija. 

 

 

 

Generalinis direktorius                                                                  Darius Žvironas 
 



 

 

Muitinės ir reeksporto deklaracijų, pateikiamų  

elektroninėmis duomenų apdorojimo  

priemonėmis ir raštu, surašymo taisyklių 

priedas 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

Deklaracijos rūšis 

(1/1) 

1 langelio 1 skiltis 

(importo arba 

eksporto rinkinys) 

1 langelio 3 skiltis 

(tranzito rinkinys arba 

4 egzempliorius) 

Deklaracijos tipas 1 

(1.1) 

Deklaracijos tipas 1 

(1.1) 

Papildoma 

deklaracijos rūšis (1/2) 

1 langelio 2 sk ilt is Deklaracijos tipas 2 

(1.2) 

- 

Lapai (1/4) 3 - - 

Krovinio aprašai (1/5) 4 - - 

Prekių rūšies Nr. (1/6) 32 Prekės numeris (32) Prekės numeris (32) 

Ypatingų aplinkybių 

rodiklis (1/7) 

- Ypatingų aplinkybių 

rodiklis  

Kitas CSI (S32) 

Parašas/Patvirtinimas 

(1/8) 

54 - - 

Bendras prekių rūšių 

skaičius (1/9) 

5 Iš viso prekių (5) Iš viso prekių (5) 

Procedūra (1/10) 37 langelio 1 skiltis Deklaruojama 

procedūra (37.1) 

Ankstesnė procedūra 

(37.1) 

- 

Papildoma procedūra 

(1/11) 

37 langelio 2 skiltis Bendrijos triženklis 

procedūros kodas 1 

(37.2) 

Bendrijos triženklis 

procedūros kodas 2 

(37.2) 

Nacionalinis triženklis 

procedūros kodas 1 

(37.2) 

- 

Ankstesnis 

dokumentas (2/1) 

40 Pirminis dokumentas Bendroji 

deklaracija/Ankstesnis 

dokumentas 

Papildoma informacija 

(2/2) 

44 Specialiosios pastabos Specialios žymos 

Papildomas 

dokumentas (2/3) 

44 Pateikti dokumentai Pateikti 

dokumentai/sertifikatai 

(44/1) 

Papildoma nuoroda 

(12 04 000 000) 

44 Pateikti dokumentai Pateikti 

dokumentai/sertifikatai 

(44/1) 



2 

 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

Transporto 

dokumentas 

(12 05 000 000) 

44 Pateikti dokumentai Pateikti 

dokumentai/sertifikatai 

(44/1) 

Registracijos 

numeris/UCR (2/4) 

44 Registracijos numeris 

(7) (deklaracijos 

bendrosios dalies 

lygmenyje) 

Unikalus prekių siuntos 

registracijos numeris 

(ex7) (prekių siuntos 

lygmenyje) 

Unikalus prekių 

siuntos registracijos 

numeris (7) 

LRN (2/5) 7 LRN Registracijos numeris 

(7) 

Mokėjimo atidėjimas 

(2/6) 

48 Mokėjimo atidėjimas 

(48) 

- 

Sandėlio 

identifikavimo 

duomenys (2/7) 

49 Muitinės sandėlis (49) - 

Leidimas 

(12 12 000 000) 

44 Pateikti dokumentai Pateikti 

dokumentai/sertifikatai 

(44/1) 

Eksportuotojas (3/1) 2 Eksportuotojas (2) Verslininkas siuntėjas 

Eksportuotojo 

identifikacinis numeris 

(3/2) 

2 langelis, eilutė Nr. Eksportuotojas (2), TIN Verslininko 

identifikavimo 

numeris 

Siuntėjas (3/7) 2 Eksportuotojas (2) Siuntėjo (saugumo) 

duomenys – 

verslininkas 

Siuntėjo 

identifikacinis numeris 

(3/8) 

2 langelis, eilutė Nr. Eksportuotojas (2), TIN Siuntėjo (saugumo) 

duomenys VIN – 

verslininko 

identifikacijos numeris 

Gavėjas (3/9) 

(eksporto (reeksporto) 

ir tranzito deklaracijos 

8 Gavėjas (8) Verslininkas gavėjas 

(8) 

Gavėjo identifikacinis 

numeris (3/10) 

(eksporto (reeksporto) 

ir tranzito deklaracijos 

8 langelis, eilutė Nr. Gavėjas (8), TIN VIN – verslininko 

gavėjo identifikacijos 

numeris 

Importuotojas (3/15) 

(importo deklaracija) 

8 Gavėjas (8) - 

Importuotojo 

identifikacinis numeris 

(3/16) (importo 

deklaracija) 

8 langelis, eilutė Nr. Gavėjas (8), TIN - 

Deklarantas (3/17) 14 Deklarantas (14) - 



3 

 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

Deklaranto 

identifikacinis numeris 

(3/18) 

14 langelis, eilutė Nr. Deklarantas (14), TIN - 

Atstovas (3/19) 14  Deklarantas (14) Deklarantas 

Atstovo identifikacinis 

numeris (3/20) 

14 langelis, eilutė Nr. Deklarantas (14), TIN Deklaranto VIN – 

deklaranto 

identifikacijos numeris 

Atstovo statuso kodas 

(3/21) 

14 Deklarantas (14), 

Atstovavimo būdas 

- 

Tranzito procedūros 

vykdytojas (3/22) 

50 - Vykdytojas (50) 

Tranzito procedūros 

vykdytojo 

identifikacinis numeris 

(3/23) 

50 langelis, eilutė Nr. - VIN – vykdytojo 

identifikacijos numeris 

Pardavėjas (3/24)
 1
 - Pardavėjas - 

Pardavėjo 

identifikacinis numeris 

(3/25)
 1
 

- Pardavėjas, TIN - 

Pirkėjas (3/26)
 1
 - Pirkėjas - 

Pirkėjo identifikacinis 

numeris (3/27)
 1
 

- Pirkėjas, TIN - 

Vežėjas (3/31) 50 - Vežėjo (saugumo) 

duomenys – 

verslininkas 

Vežėjo identifikacinis 

numeris (3/32) 

50 langelis, eilutė Nr. - Vežėjo (saugumo) 

duomenys VIN – 

verslininko 

identifikacijos numeris 

Informuotinas asmuo – 

įmonės lygmens 

vežimo sutartis (3/33) 

44 - Siuntėjo (saugumo) 

duomenys – 

verslininkas 

Informuotino asmens 

identifikacinis numeris 

– įmonės lygmens 

vežimo sutartis (3/34) 

44 - Siuntėjo (saugumo) 

duomenys VIN – 

verslininko 

identifikacijos numeris 

Papildomo (-ų) 

tiekimo grandinės 

dalyvio (-ių) 

identifikacinis numeris 

(3/37) 

44 Pateikti dokumentai Pateikti 

dokumentai/sertifikatai 

(44/1) 

Leidimo turėtojo 

identifikacinis numeris 

(3/39) 

44 Pateikti dokumentai - 



4 

 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

Papildomų fiskalinių 

nuorodų 

identifikacinis numeris 

(3/40) 

44 Pateikti dokumentai - 

Garantiją teikiančio 

asmens identifikacinis 

numeris (3/45) 

44 Pateikti dokumentai - 

Muitą mokančio 

asmens identifikacinis 

numeris (3/46) 

44 Pateikti dokumentai - 

Pristatymo sąlygos 

(4/1) 

20 Pristatymo sąlygos - 

Transporto išlaidų 

mokėjimo būdas (4/2) 

44 Transporto išlaidų 

apmokėjimo būdas 

Transporto išlaidos/ 

apmokėjimo būdo 

kodas 

Mokesčių 

apskaičiavimas – 

mokesčio rūšis (4/3) 

47 langelio skiltis 

„Tipas“ 

Mokesčių 

apskaičiavimas (47), 

Tipas 

- 

Mokesčių 

apskaičiavimas – 

mokesčio bazė (4/4) 

47 langelio skiltis 

„Mokesčio pagrindas“ 

Mokesčių 

apskaičiavimas (47), 

Pagrindas 

- 

Mokesčių 

apskaičiavimas – 

mokesčio tarifas (4/5) 

47 langelio skiltis 

„Norma“ 

Mokesčių 

apskaičiavimas (47), 

Norma 

- 

Mokesčių 

apskaičiavimas – 

mokėtina mokesčio 

suma (4/6) 

47 langelio skiltis 

„Suma“ 

Mokesčių 

apskaičiavimas (47), 

Suma 

- 

Mokesčių 

apskaičiavimas – 

bendra suma (iš viso) 

(4/7) 

47 langelio skiltis „Iš 

viso“ 

Viso mokesčių (47) - 

Mokesčių 

apskaičiavimas – 

mokėjimo būdas (4/8) 

47 langelio skiltis 

„MB“ 

Mokesčių 

apskaičiavimas (47), 

Būdas 

- 

Pridedami ir 

nepridedami elementai 

(4/9)
 
 

45 Vertę patikslinantys 

duomenys  

- 

Valiuta, kuria išrašyta 

sąskaita faktūra (4/10) 

22 langelio 1 skiltis Sandorio duomenys, 

Valiuta (22.1) 

- 

Bendra sąskaitoje 

faktūroje nurodyta 

suma (4/11) 

22 langelio 2 skiltis Sandorio duomenys, 

Bendroji faktūrinė vertė 

(22.2) 

- 

Vertės nustatymo 

rodikliai (4/13) 

45 Vertės nustatymo 

rodikliai 

- 

Vieneto kaina/suma 

(4/14) 

42 Prekių vertė (42) - 



5 

 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

Valiutos kursas (4/15) 23 Sandorio duomenys, 

Keitimo kursas (23) 

- 

Vertės nustatymo 

metodas (4/16) 

43 Vertinimo metodas (43) - 

Lengvatiniai muitų 

tarifai (4/17) 

36 Preferencija (36) - 

Pašto vertė (4/18) 42 (vertė) ir 22 

langelio 1 skiltis 

(valiuta) 

Prekių vertė (42) ir 

Sandorio duomenys, 

Valiuta (22.1) 

- 

Pašto mokesčiai (4/19) 12 Vertės ir mokesčių 

elementai (bendroji 

dalis), Vertę 

patikslinantys 

duomenys (bendroji 

dalis) 

- 

Tikroji vertė 

(14 14 000 000) 

42 (vertė) ir 22 

langelio 1 skiltis 

(valiuta) 

Prekių vertė (42) ir 

Sandorio duomenys, 

Valiuta (22.1) 

 

Transporto ir 

draudimo išlaidos iki 

paskirties vietos 

(14 15 000 000) 

12 arba 45 Vertės ir mokesčių 

elementai (bendroji 

dalis), Vertę 

patikslinantys 

duomenys (bendroji 

dalis) arba  

Prekė, Mokesčių 

skaičiavimo elementai, 

Vertę patikslinantys 

duomenys 

 

Numatyta atvykimo į 

pirmąją atvykimo vietą 

Sąjungos muitų 

teritorijoje data ir 

laikas (5/1) 

44 - Atvykimo į pirmąją 

atvykimo vietą muitų 

teritorijoje data ir 

laikas (S12) 

Deklaravimo data 

(5/4) 

50, 54 - - 

Deklaravimo vieta 

(5/5) 

50, 54 - - 

Paskirties įstaiga (ir 

šalis) (5/6) 

53 - Paskirties muitinės 

įstaiga 

Numatomos tranzito 

įstaigos (ir šalis) (5/7) 

51 - Tranzito muitinės 

įstaiga 

Paskirties šalies kodas 

(5/8) 

17a Šalies gavėjos kodas 

(17a) 

Paskirties šalis 

Išvežimo muitinės 

įstaiga (5/12) 

29 Išvežimo įstaiga (29) - 



6 

 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

Paskesnė (-ės) įvežimo 

muitinės įstaiga (-os) 

(5/13) 

44 - Paskesnė muitinės 

įstaiga 

„Išsiuntimo/eksporto 

šalies kodas (5/14)“ 

15a Šalies 

siuntėjos/eksportuotojos 

kodas (15a) 

Šalis 

siuntėja/eksportuotoja 

(15) 

Kilmės šalies kodas 

(5/15) 

34a Kilmės šalis (34a) - 

Lengvatinės kilmės 

šalies kodas (5/16) 

34b (importo 

rinkinys) 

Kilmės šalis (34a) - 

Kilmės regiono kodas 

(5/17) 

34b (eksporto 

rinkinys) 

Apskrities kodas (34b) - 

Šalių, per kurių 

teritoriją vežamos 

prekės, kodai (5/18) 

44 Šalių, per kurių 

teritoriją vežamos 

prekės, kodai 

- 

Šalių, per kurių 

teritoriją transporto 

priemonėmis vežamos 

prekės, kodai (5/19) 

44 - Maršrutas, šalies, per 

kurios teritoriją 

vežamos prekės, kodas  

Pakrovimo vieta (5/21) 27 - Pakrovimo vieta 

Iškrovimo vieta (5/22) 27 - Iškrovimo vieta 

Prekių buvimo vieta 

(5/23) 

30 Vieta (gali būti 

užpildytas tik vienas šių 

laukų): 

- Prekių buvimo vietos 

kodas
2
; 

- Priimtina prekių 

buvimo vieta
3
; 

- Muitinio tikrinimo 

vieta
4
 

- Nustatyta prekių 

buvimo vieta
5
 

Prekių buvimo vieta 

(gali būti užpildytas tik 

vienas iš šių laukų: 

- Sutartos prekių 

buvimo vietos kodas
2
; 

- Sutarta prekių 

buvimo vieta
3
; 

- Sandėlis, terminalas 

(laikinojo saugojimo 

sandėlio arba muitinės 

sandėlio kodas); 

- Įgaliota prekių 

buvimo vieta (leidime 

naudotis įgaliotojo 

siuntėjo statusu 

nurodyta vieta) 

Pirmosios įvežimo 

muitinės įstaigos 

kodas (5/24) 

- - Pirmoji įvežimo 

muitinės įstaiga 

Pateikimo muitinės 

įstaiga (5/26) 

44 Pateikti dokumentai - 

Prižiūrinti muitinės 

įstaiga (5/27) 

44 Pateikti dokumentai - 

Prašomas įrodymų 

galiojimo laikotarpis 

(5/28) 

44 langelio specialiai 

išskirta dalis 

- - 



7 

 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

Priėmimo data (5/31) 40 Skolos muitinei 

atsiradimo data 

- 

Neto masė (kg) (6/1) 38 Neto masė, kg (38) Neto masė (kg) 

Papildomi mato 

vienetai (6/2) 

41 ir (arba) 31 Papildomi matavimo 

vienetai (31, 41) 

- 

Bruto masė (kg) (6/5) 35 Bruto masė, kg (35) Bruto masė (kg) 

Prekių aprašymas (6/8) 31 langelio vidurinė ir 

apatinė dalys 

Prekių aprašymas Aprašymas 

Pakuočių rūšis (6/9) 31 langelio viršutinė 

dalis 

Pakuotės (31), 

Pakuočių rūšis 

Pakuotės, skiltis 

„Pakuočių rūšis“ 

Pakuočių skaičius 

(6/10) 

31 langelio viršutinė 

dalis 

Pakuotės (31), 

Pakuočių skaičius 

Pakuotės, skiltis 

„Pakuočių rūšis“ 

Krovinio ženklinimo 

duomenys (6/11) 

31 langelio viršutinė 

dalis 

Pakuotės (31), 

Pakuočių ženklai ir 

numeriai 

Pakuotės, skiltis 

Pakuočių ženklai ir 

numeriai 

JT pavojingų prekių 

kodas (6/12) 

31 langelio vidurinė 

dalis 

UNDG (ex 44) UNDG (44/1) 

Muitų sąjungos ir 

statistikos (CUS) 

kodas (6/13) 

31 langelio vidurinė 

dalis 

Prekių aprašymas Žodinis aprašymas 

„Prekės kodas – KN 

kodas (6/14)“ 

33 langelio 1 skiltis Prekių kodas (33), 

Kombinuotoji 

nomenklatūra (33.1) 

Prekių kodas, pirmoji 

skiltis 

„Prekės kodas –

TARIC kodas (6/15)“ 

33 langelio 2 skiltis Prekių kodas (33), 

TARIC kodas (33.2) 

Prekių kodas, antroji 

skiltis 

„Prekės kodas – 

papildomas (-i) 

TARIC kodas (-ai) 

(6/16)“ 

33 langelio 3 ir 4 

skiltys 

Prekių kodas (33), 

TARIC pirmas 

papildomas kodas 

(33.3) ir TARIC antras 

papildomas kodas 

(33.4) 

- 

„Prekės kodas – 

nacionalinis (-iai) 

papildomas (-i) kodas 

(-ai) (6/17)” 

33 langelio 5 skiltis Prekių kodas (33), 

Nacionalinis 

papildomas kodas 

(33.3) 

- 

Bendras pakuočių 

skaičius (6/18) 

6 Iš viso vietų (6) Iš viso vietų (6) 

Prekių pobūdis (6/19) 24 Prekių pobūdis - 

Perkrovimas (7/1) 55 - Perkrovimas 

Konteineris (7/2) 19 Konteineriai (19) Konteineris 

Gabenimo 

registracijos numeris 

(7/3) 

44 speciali dalis - Gabenimo registracijos 

numeris 

Transporto rūšis 

pasienyje (7/4) 

25 Transporto rūšis 

pasienyje (25) 

Transporto rūšis 

pasienyje 

Vidaus transporto rūšis 

(7/5) 

26 Vidaus transporto rūšis 

(26) 

Vidaus transporto rūšis 



8 

 

 

Duomenų elementas Bendrojo 

administracinio 

dokumento langelis 

ar jo dalis 

Muitinės deklaracijų 

apdorojimo sistemos 

(MDAS) laukelis 

Nacionalinės tranzito 

kontrolės sistemos 

(NTKS) laukelis 

„Išvykstančios 

transporto priemonės 

identifikavimo 

duomenys (7/7)“ 

18 langelio 1 skiltis 

(eksporto ir tranzito 

rinkiniai) 

Transporto priemonė 

išvykstant (18.1) 

Transportas išvykimo 

įstaigoje. Transporto 

priemonės registracijos 

numeris (18.1) 

„Išvykstančios 

transporto priemonės 

registracijos šalis 

(7/8)“ 

18 langelio 2 skiltis 

(eksporto ir tranzito 

rinkiniai) 

- Transportas išvykimo 

įstaigoje. 

Priklausomybė (18 

specialioji skiltis) 

„Atvykstančios 

transporto priemonės 

identifikavimo 

duomenys (7/9)“ 

18 langelio 1 skiltis 

(importo rinkinys) 

Transporto priemonė 

atvykstant (18.1) 

- 

„Konteinerio 

identifikacinis numeris 

(7/10)“ 

31 langelio viršutinė 

dalis 

Konteineriai (31) Konteinerio 

identifikacinis numeris 

Per sieną vykstančios 

aktyviosios transporto 

priemonės 

registracijos šalis 

(7/14) 

21 langelio 1 skiltis Transporto priemonė 

vykstant per sieną 

(21.1) 

Transportas pasienyje. 

Transporto priemonės 

registracijos numeris 

(21.1) 

Per sieną vykstančios 

aktyviosios transporto 

priemonės 

registracijos šalis 

(7/15) 

21 langelio 2 skiltis Registracijos šalis 

vykstant per sieną 

(21.2) 

Transportas pasienyje. 

Priklausomybė (21 

specialioji skiltis) 

Plombos numeris 

(7/18) 

D (eksporto ir tranzito 

rinkiniai) 

Plombų skaičius (S28) Plombos numeris  

Kiti įvykiai gabenant 

krovinį (7/19) 

56 - Kiti įvykiai gabenant 

krovinį 

Kvotos eilės Nr. (8/1) 39 Tarifinė kvota, Kvotos 

numeris (39) 

- 

Garantijos rūšis (8/2) 52 (tranzito rinkinys), 

48 eksporto ir importo 

rinkiniai) 

Mokėjimo atidėjimas 

(48), Garantijos tipas 

Garantijos tipas 

Garantijos 

registracijos numeris 

(8/3) 

52 (tranzito rinkinys), 

48 eksporto ir importo 

rinkiniai) 

Mokėjimo atidėjimas 

(48), Numeris, Valiuta, 

Suma 

GRN 

Garantija negalioja 

(8/4) 

52 - Galiojimo apribojimas 

Sandorio pobūdis (8/5) 24 Sandorio rūšis (24) - 

Statistinė vertė (8/6) 46 Prekės, Mokesčio 

skaičiavimo elementai, 

Statistinė vertė (26) 

- 

 

1 – Muitinės vertės deklaracijos duomenų elementas 

2 – Pagal leidimą (sutikimą), suteiktą pagal Leidimo (sutikimo) pateikti prekes muitinei priimtinoje 

vietoje suteikimo taisykles, patvirtintas Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 



9 

 

 

ministerijos generalinio direktoriaus 2019 m. balandžio 25 d. įsakymu Nr. 1B-385 „Dėl Leidimo 

(sutikimo) pateikti prekes muitinei priimtinoje vietoje suteikimo taisyklių patvirtinimo ir muitinės 

nustatytų ir muitinei priimtinų prekių pateikimo vietų nustatymo“, suteiktas kodas. 

3 – Vietos, kurioje prekės laikinai saugomos pagal vienkartinius leidimus, suteiktus pagal Leidimų 

laikinai saugoti prekes šių prekių turėtojo pageidaujamoje vietoje suteikimo taisykles, patvirtintas 

Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio direktoriaus 

2016  m. gegužės 2 d. įsakymu Nr. 1B-359 „Dėl Leidimų laikinai saugoti prekes šių prekių turėtojo 

pageidaujamoje vietoje suteikimo taisyklių patvirtinimo“, tikslus adresas. 

4 – Muitinės posto muitinio tikrinimo vietos kodas iš Muitinės įstaigų klasifikatorius, įskaitant 

kodus, nurodytus Taisyklėse. 

5 – Teritorinės muitinės Muitinės sprendimų sistemos priemonėmis suteiktame leidime (pvz., 

leidime naudotis įgaliotojo gavėjo statusu, leidime atlikti centralizuotą muitinį įforminimą, leidime 

pateikti muitinės deklaraciją įtraukimo į deklaranto tvarkomus apskaitos registrus būdu ir pan.) 

nurodyta vieta. 

 

____________________ 

 

 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Muitinės departamentas prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos, Įsakymas 
Nr. 1B-511, 2021-07-23, paskelbta TAR 2021-07-28, i. k. 2021-16630 
Dėl Korektūros klaidų ištaisymo muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos generalinio 

direktoriaus 2021 m. liepos 14 d. įsakyme Nr. 1B-480 „Dėl Muitinės departamento prie Lietuvos Respublikos finansų 
ministerijos generalinio direktoriaus 2020 m. spalio 9 d. įsakymo Nr. 1B-810 „Dėl Muitinės ir reeksporto deklaracijų, 

pateikiamų elektroninėmis duomenų apdorojimo priemonėmis ir raštu, surašymo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=e99c9fe0eed611eb9f09e7df20500045

